

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	29,709,954	15,459,818	14,250,136
국	14,141,610		
광	209,000		
도	1,231,000		
시	14,128,344		
도로교통망 확충	4,360,743	6,364,500	△2,003,757
광	209,000		
시	4,151,743		
시도 정비	85,000	85,000	0
시도 정비등 운영경비(건설도시국)	85,000	85,000	0
202 여비	30,000	30,000	0
04 국제화여비	30,000	30,000	0
○시책업무추진 해외여비(건설도시국)			
30,000,000원*1식	30,000		
203 업무추진비	55,000	55,000	0
03 시책추진업무추진비	55,000	55,000	0
○시책추진 업무추진비(건설도시국)			
55,000,000원*1식	55,000		
군도 정비	1,025,330	1,107,380	△82,050
광	209,000		
시	816,330		
판대2교 재가설	402,880	603,780	△200,900
401 시설비및부대비	402,880	603,780	△200,900
01 시설비	400,000	600,000	△200,000
○지정 판대리 판대2교 재가설(L=0.96Km, B=9.0m)	400,000		
▷ 시설비	400,000,000원*1식	400,000	
03 시설부대비	2,880	3,780	△900
○시설부대비	400,000,000원*0.72/100	2,880	
군도8호(운남~도용) 확.포장	201,440	503,600	△302,160
401 시설비및부대비	201,440	503,600	△302,160
01 시설비	200,000	500,000	△300,000
○군도8호(운남~도용) 확포장(L=3.9km B=8.0m)			
200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	1,440	3,600	△2,160
○시설부대비	200,000,000원*0.72/100	1,440	
위험도로 구조개선	421,010	0	421,010
광	209,000		
시	212,010		
401 시설비및부대비	421,010	0	421,010
광	209,000		
시	212,010		

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 군도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		418,000	0	418,000
○광터사거리 선형개량(L=0.4km)				
	418,000,000원*1식	418,000		
		209,000		
		209,000		
03 시설부대비		3,010	0	3,010
○시설부대비	418,000,000원*0.72/100	3,010		
농어촌도로 정비		1,208,640	3,215,840	△2,007,200
판부101호(흥업~서곡) 도로 확.포장		402,880	0	402,880
401 시설비및부대비		402,880	0	402,880
01 시설비		400,000	0	400,000
○판부101호(흥업~서곡) 확포장(L=2.5km, B=8.0m)				
	400,000	400,000		
▷토지매입비	400,000,000원*1식	400,000		
03 시설부대비		2,880	0	2,880
○시설부대비	400,000,000원*0.72/100	2,880		
문막205호(건등~건등) 확.포장		402,880	0	402,880
401 시설비및부대비		402,880	0	402,880
01 시설비		400,000	0	400,000
○문막205호(건등~건등) 확포장(L=1.0km, B=8.0m)				
	400,000	400,000		
▷시설비	400,000,000원*1식	400,000		
03 시설부대비		2,880	0	2,880
○시설부대비	400,000,000원*0.72/100	2,880		
판부202호(신촌~신촌) 확.포장		201,440	503,600	△302,160
401 시설비및부대비		201,440	503,600	△302,160
01 시설비		200,000	500,000	△300,000
○판부202호(신촌~신촌) 확포장공사(L=0.6km B=8.0m)				
	200,000	200,000		
▷시설비	200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비		1,440	3,600	△2,160
○시설부대비	200,000,000원*0.72/100	1,440		
흥업102호(분지동) 도로확포장		201,440	50,000	151,440
401 시설비및부대비		201,440	50,000	151,440
01 시설비		200,000	50,000	150,000
○흥업102호(분지동) 도로 확포장(L=1.0km, B=8.0m)				
	200,000	200,000		
▷시설비	200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○시설부대비	200,000,000원*0.72/100	1,440		
도로 유지관리		2,041,773	1,956,280	85,493

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷국(공)유재산 용도폐지 측량수수료 390,000원*10필지	3,900		
▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료 570,000원*10필지	5,700		
▷국(공)유재산 지적현황 측량수수료 200,000원*55필지	11,000		
▷지하상가 온비드 전자입찰 수수료 1,000,000원*1식	1,000		
02 공공운영비	31,550	32,600	△1,050
○3 시설장비 유지비	31,550		
▷지하상가 시설물 유지보수 19,000,000원*1식	19,000		
▷지하상가 전기안전관리자 선임대행료 700,000원*12월	8,400		
▷지하상가 실내공기질 측정 750,000원*1식	750		
▷교통유발부담금 600,000원*1식	600		
▷지하상가 방화관리 대행용역 1,600,000원*1식	1,600		
▷지하상가 소독용역 1,200,000원*1식	1,200		
도로 환경개선	9,450	13,000	△3,550
201 일반운영비	4,650	4,600	50
01 사무관리비	1,050	1,000	50
○3 운영수당	1,050		
▷원주시 지역건설산업발전위원회 위원수당 70,000원*5인*3회	1,050		
02 공공운영비	3,600	3,600	0
○1 공공요금 및 제세	3,600		
▷도경계관문 홍보입간판 전기료 300,000원*12월	3,600		
202 여비	4,800	8,400	△3,600
01 국내여비	4,800	8,400	△3,600
○건설행정 업무수행 400,000원*12월	4,800		
군도 및 농어촌도로 차선 도색	171,224	201,440	△30,216
401 시설비및부대비	171,224	201,440	△30,216
01 시설비	170,000	200,000	△30,000
○군도 및 농어촌도로 차선도색(88개 노선)	170,000		
▷시설비 170,000,000원*1식	170,000		
03 시설부대비	1,224	1,440	△216
○시설부대비 170,000,000원*0.72/100	1,224		
도로 안전시설 설치 및 정비사업	221,584	0	221,584
401 시설비및부대비	221,584	0	221,584
01 시설비	220,000	0	220,000

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로 안전시설 설치 및 정비사업(150개소)	220,000		
▷가드레일(문막 농어촌도로 204호 외 140개소) 170,000,000원*1식	170,000		
▷도로표지병(소초 농어촌도로 210호 외 8개소) 50,000,000원*1식	50,000		
03 시설부대비	1,584	0	1,584
○시설부대비 220,000,000원*0.72/100	1,584		
소규모시설 유지보수	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○읍면동 소규모시설 유지보수비 200,000,000원*1식	200,000		
지역균형 개발	1,355,733	2,615,158	△1,259,425
도	70,000		
시	1,285,733		
주민숙원사업	1,355,733	1,448,910	△93,177
도	70,000		
시	1,285,733		
소규모 교량 가설	300,000	322,304	△22,304
401 시설비및부대비	300,000	322,304	△22,304
01 시설비	300,000	320,000	△20,000
○무실동 복거마을 소교량 가설공사(L=15.0m B=8.0m)	300,000		
▷시설비 300,000,000원*1식	300,000		
주민불편 해소사업	915,733	825,166	90,567
401 시설비및부대비	915,733	825,166	90,567
01 시설비	910,000	820,000	90,000
○군도1호 백교 앞 배수로 설치공사(L=300m) 40,000,000원*1식	40,000		
○호저면 대덕리 노월 마을안길 보수(L=500m, B=4m) 50,000,000원*1식	50,000		
○호저면 만종2리 중부들 마을안길 확포장(L=650m, B=5.0m) 150,000,000원*1식	150,000		
○귀래면 운남4리 마을안길 포장공사(L=300m, B=4m) 25,000,000원*1식	25,000		
○귀래3리 웅동마을 소교량 가설(L=200m, H=2m) 200,000,000원*1식	200,000		
○흥업면 매지3리 개건너마을 진입도로 개량(L=50m) 30,000,000원*1식	30,000		
○행구동 근린공원 앞 도로 확포장(L=100m, B=20m) 250,000,000원*1식	250,000		
○신림면 역골 마을안길 덧씌우기 포장공사(L=650m, B=6m) 60,000,000원*1식	60,000		

부서: 건설과
 정책: 지역균형 개발
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부른면 법천2리 서원마을 안거 설치(L=9.0m, B=4m) 50,000,000원*1식	50,000		
	○판부면 서곡2리 백운정 마을안길 정비(L=600m, B=3m) 25,000,000원*1식	25,000		
	○지정면 판대리 구룡골 암거 설치(L=5.0m, B=5.0m) 30,000,000원*1식	30,000		
	03 시설부대비	5,733	5,166	567
	○시설부대비 910,000,000원*0.63/100	5,733		
	판부면 금대리 경로당 앞 인도교 설치공사	140,000	0	140,000
		도 70,000 시 70,000		
	401 시설비및부대비	140,000	0	140,000
		도 70,000 시 70,000		
	01 시설비	140,000	0	140,000
○판부면 금대리 경로당 앞 인도교 설치공사 140,000,000원*1식	140,000			
	도 70,000 시 70,000			
하천환경 개선	23,881,423	6,354,566	17,526,857	
	국 14,141,610 도 1,161,000 시 8,578,813			
하천 정비	16,343,373	500,000	15,843,373	
	국 10,056,000 도 1,161,000 시 5,126,373			
하천재해예방(보조)	14,543,373	0	14,543,373	
	국 8,706,000 도 1,161,000 시 4,676,373			
401 시설비및부대비	14,543,373	0	14,543,373	
	국 8,706,000 도 1,161,000 시 4,676,373			
01 시설비	14,510,000	0	14,510,000	
○매지천 재해예방사업 3,010,000,000원*1식	3,010,000			
	국 1,806,000 도 241,000 시 963,000			
○서곡천 재해예방사업 4,500,000,000원*1식	4,500,000			
	국 2,700,000 도 360,000 시 1,440,000			
○주포천 재해예방사업 4,000,000,000원*1식	4,000,000			
	국 2,400,000 도 320,000			

부서: 건설과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○화천 재해예방사업 3,000,000,000원*1식	시	1,280,000		
	국	3,000,000		
03 시설부대비	국	1,800,000		
	도	240,000		
○시설부대비 14,510,000,000원*0.23/100	시	960,000		
		33,373	0	33,373
		33,373		
소하천 정비종합계획(변경)수립 용역		300,000	300,000	0
401 시설비및부대비		300,000	300,000	0
01 시설비		300,000	300,000	0
○소하천정비종합계획(변경)수립 용역 300,000,000원*1식		300,000		
원주천 상류 홍수조절지(댐) 사업		1,500,000	0	1,500,000
403 자치단체등자본이전	국	1,350,000		
	시	150,000		
02 공기관등에대해대행사업비		1,500,000	0	1,500,000
○원주천 상류 홍수조절지(댐) 사업 1,500,000,000원*1식		1,500,000		
소하천 정비	국	1,350,000		
	시	150,000		
		5,988,383	5,002,448	985,935
소하천정비사업		5,595,575	4,665,036	930,539
401 시설비및부대비	국	2,790,810		
	시	2,804,765		
		5,595,575	4,665,036	930,539
01 시설비		5,581,620	4,652,474	929,146
○입춘내 소하천 정비사업 3,152,620,000원*1식		3,152,620		
○동화 소하천 정비사업 740,000,000원*1식	국	1,576,310		
	시	1,576,310		
○고논골 소하천 정비사업 570,000,000원*1식	국	370,000		
	시	370,000		
○오리현 소하천 정비사업 1,119,000,000원*1식	국	285,000		
	시	285,000		
		1,119,000		
		559,500		

부서: 건설과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	13,955	12,562	1,393
	○시설부대비 5,581,620,000원*0.25/100	13,955		
소하천위험지구정비		392,808	337,412	55,396
401 시설비및부대비		392,808	337,412	55,396
01 시설비		390,000	335,000	55,000
	○문막읍 작달막소하천 위험지구정비사업(L=200m) 30,000,000원*1식	30,000		
	○문막읍 방산소하천 위험지구정비사업(L=100m) 30,000,000원*1식	30,000		
	○소초면 하초구소하천 위험지구정비사업(L=120m) 40,000,000원*1식	40,000		
	○호저면 선바위골소하천 위험지구정비사업(L=200m) 50,000,000원*1식	50,000		
	○지정면 월은소하천 위험지구정비사업(L=100m) 40,000,000원*1식	40,000		
	○귀래면 양안소하천 위험지구정비(L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
	○흥업면 분지동소하천 위험지구정비사업(L=200m) 60,000,000원*1식	60,000		
	○판부면 구역소하천 위험지구정비사업(L=200m) 40,000,000원*1식	40,000		
	○신림면 용암1리 삼봉소하천 위험지구정비사업(L=40m) 10,000,000원*1식	10,000		
	○신림면 신림3리 금옥소하천 위험지구정비사업(L=200m) 30,000,000원*1식	30,000		
	○태장2동 일야미소하천 위험지구정비사업(L=270m) 40,000,000원*1식	40,000		
	03 시설부대비	2,808	2,412	396
	○시설부대비 390,000,000원*0.72/100	2,808		
하천 유지관리		1,549,667	482,118	1,067,549
		국 1,294,800		
		시 254,867		
하천 유지보수		233,923	183,923	50,000
201 일반운영비		11,523	11,523	0
02 공공운영비		11,523	11,523	0
	○1 공공요금 및 제세	5,523		
	▷수리시설 섬강수문 전기요금 50,000원*7개소*12월	4,200		
	▷다목적차량 환경개선부담금 80,000원*1대*2회	160		
	▷다목적차량 자동차세(연납 10%할인) 600,000원*1대*1회*90/100	540		
	▷다목적차량 계속검사 수수료 23,000원*1대	23		
	▷다목적차량 보험료 600,000원*1대	600		

부서: 건설과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 하천 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○4 차량선박비	6,000		
▷다목적차량 유류 및 수리비 6,000,000원*1식	6,000		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○하천순찰 200,000원*12월	2,400		
401 시설비및부대비	220,000	170,000	50,000
01 시설비	220,000	170,000	50,000
○하천재해예방 유지관리비(L=50km) 1,000,000원*50km	50,000		
○소하천재해예방 유지관리비(L=100km) 700,000원*100km	70,000		
○원주천.홍양천 유지관리비 70,000,000원*1식	70,000		
○원주천 잔디 유지관리비 30,000,000원*1식	30,000		
국(공)유 재산관리	16,390	18,195	△1,805
201 일반운영비	16,390	18,195	△1,805
01 사무관리비	16,390	18,195	△1,805
○1 일반수용비	16,390		
▷국공유재산 용도폐지 측량수수료 246,000원*20필지	4,920		
▷폐천부지 분할측량수수료 246,000원*20필지	4,920		
▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료 370,000원*15필지	5,550		
▷등기수수료 50,000원*20필지	1,000		
국가하천 유지관리	1,299,354	0	1,299,354
	국 시 4,554		
201 일반운영비	30,000	0	30,000
	국 30,000		
01 사무관리비	30,000	0	30,000
○6 임차료	30,000		
▷국가하천 유지관리 장비임차료 30,000,000원*1식	30,000		
	국 30,000		
401 시설비및부대비	1,269,354	0	1,269,354
	국 시 4,554		
01 시설비	1,264,800	0	1,264,800
○국가하천 시설물 유지관리 1,264,800,000원*1식	1,264,800		
	국 1,264,800		
03 시설부대비	4,554	0	4,554
○시설부대비 1,264,800,000원*0.36/100	4,554		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(건설과)	112,055	125,594	△13,539
인력운영비(건설과)	48,305	58,154	△9,849
인력운영비	48,305	58,154	△9,849
101 인건비	48,305	58,154	△9,849
01 보수	45,771	55,739	△9,968
○시간외근무수당 8,476원*18인*300시간	45,771		
02 기타직보수	2,534	2,415	119
○시간외근무수당 8,446원*1인*300시간	2,534		
기본경비(건설과)	63,750	67,440	△3,690
기본경비	63,750	67,440	△3,690
201 일반운영비	41,850	41,940	△90
01 사무관리비	32,400	32,490	△90
○1 일반수용비	25,260		
▷부서운영수용비 1,280,000원*12월	15,360		
▷레이저프린터 토너드럼 300,000원*11개*3회	9,900		
○5 급량비	7,140		
▷야간·휴일근무 7,000원*17인*5회*12월	7,140		
02 공공운영비	9,450	9,450	0
○1 공공요금 및 제세	9,450		
▷우편요금 1,750원*450건*12월	9,450		
202 여비	14,400	18,000	△3,600
01 국내여비	14,400	18,000	△3,600
○기본업무수행여비(18인) 1,200,000원*12월	14,400		
203 업무추진비	7,500	7,500	0
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
○국장 3,300,000원*1식	3,300		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		